[image: Герб(4) цв с короной]
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2024                                 г. Обоянь                                               №406

О прекращении права хозяйственного ведения
на недвижимое имущество

Руководствуясь п.3 ст. 299 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом муниципального образования «городское поселение город Обоянь» Обоянского муниципального района Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, утвержденным Собранием депутатов города Обояни от 31.05.2013 №393-4-РС, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «Стоматолог» (ИНН: 4616003398) на нежилое здание по адресу: Курская область, Обоянский район, город Обоянь, улица Луначарского, дом 77-Б, с кадастровым номером 46:16:010175:159, площадью 95,2 кв.м.
2. Изъять из хозяйственного ведения МУП «Стоматолог» (ИНН: 4616003398) с 14.10.2024 нежилое здание по адресу: Курская область, Обоянский район, город Обоянь, улица Луначарского, дом 77-Б, с кадастровым номером 46:16:010175:159, площадью 95,2 кв.м.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации города Обояни (Котляров В.В.) обеспечить государственную регистрацию прекращения права хозяйственного ведения нежилого здания в соответствии с Федеральным закон от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4. МКУ «Управление ОДОМС» г.Обояни (Попов Ю.А) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике  Шапилова Е.Е.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни                                                                 А.А. Локтионов

В.В. Котляров
(47141) 2-27-82
image1.jpeg